marineus, a, um — morský, morskej farby, tmavomodrý; *Cingulus marinei coloris filo aureo consutus: 1685, UC 78:18*

marinus, a, um — **1.** morský; *Exorta est ... magna difficultas remigandi in mari propter contrarium ventum et marinam tempestatem: Legenda S. Gerhardi, 482; 2.* námorný

maritagium, ii, n. — zabezpečenie manželky z manželovho majetku; *Itaque ipse ... suo filio duci Wilhelmo, ad praefatam nostram dilectam filiam Hedwigem dare et expedire debet in recompensam eius dotalitii seu maritagii ... ducenta millia florenorum: 1378, CDH IX/5, 255*

maritalis, e — manželský; *consorcium maritale* manželský zväzok; *Cum Elyzabet, soror nostra [i.e. Belae regis] in Christo karissima, in regno Turingie maritali viduata esset consorcio: 1244, CDSI II, 115; torus maritalis* manželské spojenie, manželstvo; *Item quelibet mulier absque legitimo maritali thoro pariens, centum et quatuor denarios ... plebano ... ecclesie ... persolvere teneretur: 1322, RDSI II, 348*

maritatio (maritacio), onis, f. — sobáš, zosobálenie, zasnúbenie; *De maritacione filiarum nostrarum [i.e. regis] agemus cum consilio prelatorum et baronum ac nobilium regni nostri Hungarie: 1439, DRH I, 292*

maritica, ae, f. — označenie ženy, ktorá zabila svojho manžela; *[Crimen laesae maiestatis perpetratores sunt] ... occisores ... nec non patricidae, uxoricidae ac mariticae, verumtamen uxoricidium et maritidium intellige praeter juris processum et aequitatem patratum: TRIPART. I, 76*

maritimus, a, um — morský, prímorský, zámorský; *Idem Nicolaus nos nullatenus dereliquit, sed potius cum omni familia domus sue usque ad insulas maritimas fuit nos*

secutus: 1244, CDSI II, 101; partes maritime zámorie, zámorské krajiny; *Cum tempore persecutionis Thartarorum qualitas temporis et negotii nos ad partes maritimas poposcisset declinare: 1247, CDSI II, 190*

marito, are, avi, atum — zasnúbiť, zosobášiť; *Si qua mulier habens maritum furtum fecerit, nasum perdat et veniuntur et cum tota substantia sua, cum qua post viri sui mortem cum alio viro posset maritari, pereat: S. Lad. Decr. II, 175*

maritus, a, um — **1.** manželský **2.** subst. **a maritus**, i, m. manžel; *Nobilis domina relicta ... Martini bani, matrona moribus quam etate elemosinarum mariti sui participem se fore desiderans: 1245, CDSI II, 134; b marita*, ae, f. manželka

marmor, oris, n. — mramor; *Baptisterium novum ex lapide marmor cum copula ab artifice insigniter compactum: 1656, Visit. Eccl. Terrae Scep., 192*

marmoreus, a, um — mramorový, vyrobený z mramoru; *Duorum fratrum comitum ... corpora ... in ipsa capella ... marmoreis in tumultis subtili arte ... fabricatis existunt feliciter recondita: 1510, ANALECTA I, 360*